
 
 
 
 
 
 

 
Request 
 
I would like to submit the following FOI request: 
 
1. The names of the vape/e-cigarette flavours provided under the NHS Swap to Stop 

Scheme that the Office for Health Improvement and Disparities/DHSC make available 
to Local Authorities via the Crown Commercial Services Procurement Platform. Please 
include data covering the period from the launch of the NHS Swap to Stop scheme to 
the present date. 
 

2. A breakdown of the number of each vape/e-cigarette flavour distributed to Local 
Authorities under the NHS Swap to Stop Scheme that the Office for Health 
Improvement and Disparities/DHSC make available to Local Authorities via the Crown 
Commercial Services Procurement Platforms. Please include data covering the period 
from the launch of the NHS Swap to Stop scheme to the present date. 

 
3. A list of the nicotine strengths of vape/e-cigarette devices provided under the NHS 

Swap to Stop Scheme. Please include data covering the period from the launch of the 
NHS Swap to Stop scheme to the present date. 

 
Response 
 
The questions relate to the scheme in general, with specific regard to e-liquid flavours and 
strengths.  As the Department of Health and Social Care (DHSC) operate the scheme, and 
are responsible for the purchasing of products, and hold data in this regard can you 
resubmit your request to the DHSC. 

 


